ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         XÃ DÂN LÝ                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Số:        /QĐ-UBND                         Dân Lý, ngày      tháng      năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Mô hình phòng, chống bạo lực

gia đình xã Dân Lý

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ DÂN LÝ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 45/QĐ-TTg ngày 13 tháng 01 năm 2022 của Thủ

Tướng Chính phủ phê duyệt Chương trình về Phòng, chống bạo lực gia đình trong

tình hình mới đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 1127/QĐ-BVHTTDL ngày 16 tháng 05 năm 2022 của

Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch triển khai thực hiện Chương trình về Phòng, chống

bạo lực gia đình trong tình hình mới đến năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 388/QĐ-UBND ngày 18/01/2023 của UBND huyện

Triệu Sơn về việc ban hành Kế hoạch hành động thực hiện Kế hoạch hành động của

UBND tỉnh, Nghị quyết của Huyện ủy, HĐND huyện về nhiệm vụ phát triển kinh

tế-xã hội, quốc phòng-an ninh năm 2023;

       Căn cứ Kế hoạch số 10 /KH-UBND ngày 07tháng 2 năm 2023 của UBND xã

Dân Lý về Triển khai nhiệm vụ công tác Phòng, chống bạo lực gia đình năm 2023;

Xét đề nghị của Công chức Văn hoá - Xã hội xã Dân Lý.

QUYẾT ĐỊNH:

          Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình xã

Dân Lý, huyện Triệu Sơn gồm các ông, bà có tên sau:

1. Ông:  Nguyễn Văn Hạnh - Phó Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban;

2. Ông: Đào Văn Kiên  - Công chức VHXH (VHTTTT – Phó ban trực

3. Bà: Đỗ Thị Trang  - Công chức VHXH (LĐTBXH) - Thành viên;

4. Ông: Nguyễn Văn Hiểu - Công chức Tư pháp - Thành viên;

5. Bà: Nguyễn Thị Hương - Công chức Tài chính - Thành viên;

6. Ông: Hà Đình Vương  - Trưởng Công an xã - Thành viên;

7. Ông: Bùi Thanh Tiến  - Trưởng Trạm Y tế xã - Thành viên;

9. Bà: Lê Thị Tâm  - Công chức VP thống kê - Thành viên

10. Thôn trưởng các thôn trên địa bàn xã - Thành viên

Mời đại diện các đoàn thể tham gia thành viên Ban chỉ đạo:

1. Ông: Lê Văn Phúc   - Chủ tịch MTTQ - Thành viên;

2. Ông: Lê Quang Chung  - Chủ tịch Hội Người cao tuổi - Thành viên;

3. Ông: Lê Quang Mừng   - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh - Thành viên;

4. Ông: Tô Quang Định   - Chủ tịch Hội Nông dân - Thành viên;

5. Bà: Lê Thị Mai    - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ - Thành viên

6. Bà: Nguyễn Thị Huyền  - Bí thư Đoàn thanh niên - Thành viên.

          Điều 2. Ban Chỉ đạo Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình xã chịu trách

nhiệm trước Đảng ủy, Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân xã trong việc lãnh

đạo, chỉ đạo, tổ chức triển khai thi hành Luật Phòng, chống bạo lực gia đình; hướng

dẫn, kiểm tra việc thực hiện các chính sách, kế hoạch, chương trình và dự án liên

quan đến lĩnh vực gia đình trên địa bàn xã.

Điều 3. Quyết định này thay thế cho Quyết định số 132/QĐ-UBND ngày

07/10/2020 về thành lập Ban Chỉ đạo Mô hình phòng, chống bạo lực gia đình xã

Dân Lý.

Điều 4. Văn phòng - Thống kê, Công chức văn hóa - xã hội và các ông, bà có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này. Quyết định này có hiệu lực

kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:        CHỦ TỊCH

- Phòng VH&TT huyện; (b/c)
- TT ĐU, HĐND, UBND xã; (b/c)

- Như điều 4;

- Lưu VT.VH

Nguyễn Văn Sơn

		Chutich.minhson@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-04T10:27:04+0700

		danly.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2023-07-04T15:34:12+0700

		2023-07-04T15:34:31+0700

		2023-07-04T15:34:46+0700